INDICAÇÃO Nº 102/2023

AUTOR: VEREADOR VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula

Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário,

solicitando a construção de Praça de Esportes e Lazer no bairro Jardim das

Flores, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Com o passar dos anos e o pleno desenvolvimento

dos bairros algumas necessidades vão sendo verificadas.  Os bairros Jardim

Aeroporto I e II, Jardim Félix I e II, Jardim das Flores, e os mais recentes

Residencial Tia Chica I e II são bairros totalmente habitados.

Os moradores do bairro Jardim das Flores sonham

com a construção de uma Praça de Esportes e Lazer. Eles entendem que

melhoria desta natureza traz embelezamento para o local e permite àquelas

famílias um ponto de encontro para momentos de entretenimento e lazer.

As praças de esportes e lazer é uma importante

conquista para os moradores. Nelas é possível as famílias passarem momentos

de entretenimento e lazer e ainda aos amantes do esporte, praticá-lo de acordo

com a modalidade permitida no local.

Daí a razão de estarmos solicitando de Vossa

Excelência, gestões no sentido de viabilizar recursos, para a construção de uma

Praça de Esportes e Lazer no bairro Jardim das Flores, lembrando que já existe

área para este fim e com localização privilegiada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida

do Taboado - MS, 02 de junho de 2023.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

VEREADOR